*Müsned*, VI, 226-227, 254, 281; İbn Sa'd, *eṭ-Tabakât*, III, 40-47; İbn Kuteybe, *el-Ma'ârif* (Uk-

kâşe), s. 144-145; İbnü'n-Nedîm, *el-Fihrist*, s. 142; İbn Abdülber, *el-İstî'âb*, I, 544-549; İbn Asâkir, *Târîhu Dimaşk*, XIX, 342-374; İbnü'l-Esîr, *Üsdü'l-gâbe* (nşr. Halîl Me'mûn Şihâ), Beyrut 1418/1997, II, 238-240; Nevevî, *Tehzîb*, I, 202-203; Mizzî, *Tehzîbü'l-Kemâl*, I, 35-40; Zehebî, *A'lâmü'n-nübela'*, I, 220-230; İbn Hacer, *el-İşâbe*, I, 563-564; a.mlf., *Tehzîbü't-Tehzîb*, III, 401-402; Mücteba Uğur, "Cebele b. Hârişe", *DİA*, VII, 185; M. Lecker, "Zayd b. Hâriṯa", *EP* (İng.), XI, 475.

BÜNYAMİN ERUL

## ZEYD b. HATTÂB

( زيد بن الخطاب )

Ebû Abdîrahmân Zeyd b. el-Hattâb
b. Nüfeyl el-Kureşî el-Adevî
(ö. 12/633)

## Hz. Ömer'in kardeşi, sahâbî.

Hz. Ömer'in baba bir kardeşi olup annesi Benî Esed kabilesinden Esmâ bint Vehb'dir. Zeyd, Ömer'den büyüktür ve İslâm'ı da ondan önce kabul etmiştir. Medine'ye ilk hicret edenler arasında yer aldı; Resûl-i Ekrem kendisini ensardan Ma'n b. Adî el-Aclânî ile kardeş ilân etti.